



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	26.780.792,31	4.107.219,80	8.644.439,60	4.135.514,16	8.926.930,77	7.739.916,33	
RECEITAS DE CAPITAL	84.000,00	560.296,82	970.593,64	28.000,00	28.000,00	712.944,74	
SUBTOTAL	26.864.792,31	4.667.516,62	9.615.033,24	4.163.514,16	8.954.930,77	8.452.861,07	
(-) DEDUÇÕES	3.964.624,56	624.006,66	1.248.013,32	584.569,47	1.321.541,52	1.144.043,52	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	16.666,68	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	143.840,61	9.166,66	18.333,32	22.204,63	47.946,87	12.118,66	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	1.666,68	3.333,36	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.820.783,95	604.839,98	1.209.679,96	562.364,84	1.273.594,65	1.131.924,86	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.900.167,75	4.043.509,96	8.367.019,92	3.578.944,69	7.633.389,25	7.308.817,55	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre		AtÉ o 2º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	23.649.937,37	3.941.656,23	7.883.312,46	1.882.175,66	16.329.082,72	3.587.675,39	6.758.101,12	5.769.553,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	138.200,00	23.033,33	46.066,67	0,00	128.000,00	15.982,47	33.150,39	38.006,52
SUBTOTAL	23.511.737,37	3.918.622,90	7.837.245,79	1.882.175,66	16.201.082,72	3.571.692,92	6.724.950,73	5.731.546,70
DESPESAS DE CAPITAL	3.603.129,63	600.521,61	1.201.043,21	212.663,76	2.012.317,92	585.696,96	824.351,94	298.717,31
(-) Deduções	474.200,00	79.033,33	158.066,67	0,00	474.000,00	74.151,38	146.170,30	188.979,90
Amortização de Dívida	474.200,00	79.033,33	158.066,67	0,00	474.000,00	74.151,38	146.170,30	188.979,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.640.667,00	4.440.111,17	8.880.222,33	2.094.839,42	17.739.400,64	4.083.238,50	7.403.132,37	5.841.284,11
RESULTADO	-26.640.667,00	-4.440.111,17	-8.880.222,33	-2.094.839,42	-17.739.400,64	-4.083.238,50	-7.403.132,37	-5.841.284,11
RESULTADO	-22.819.883,05	-3.835.271,19	-7.670.542,37	-1.532.474,58	-16.465.805,99	-3.520.873,66	-6.129.537,72	-4.709.359,25
RESULTADO	-3.740.499,25	-396.601,21	-513.202,41	1.484.105,27	-10.106.011,39	-504.293,81	230.256,88	1.467.533,44

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.786.189,69	-2.694.726,20	-2.620.574,82	74.151,38	165.614,87
(-) Disponibilidade de Caixa	1.998.280,19	2.526.263,99	1.281.242,49	-1.245.021,50	-717.037,70
(-) Aplicações Financeiras	118.864,33	204.602,79	351.410,22	146.807,43	232.545,89
(-) Ativo Realizável	2.030.017,22	2.035.897,85	2.044.426,36	8.528,51	14.409,14
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-56.881,88	-55.063,38	1.818,50	-55.063,38
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.360.972,05	2.015.156,55	1.001.440,87	-1.013.715,68	-359.531,18
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.360.972,05	2.015.156,55	1.001.440,87	-1.013.715,68	-359.531,18